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To: 5.1.2e IEEEE @minvws.nl]

From: 5.1.2e )

Sent: Mon 7/19/2021 2:20:36 PM

Subject: FW: OMT en opmerking Janssen langer dan twee weken
Received: Mon 7/19/2021 2:20:37 PM

vacc janssen 20210714.docx

Dit was em @

Ik zou dan zeggen ook weer 14 dagen overgangstermijn want het verschil tussen 14 en 28 dagen is weer 14 dagen, net als
eerder tussen 0 en 14 dagen. Breinbreker ©@ (voor mij althans)

van: INCKECN <IEXEDN o invws o>

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 17:54

Onderwerp: RE: OMT en opmerking Janssen langer dan twee weken

Hierbij een eerste concept van deze wijzigingsregeling. Er staan een aantal punten PM geel gemarkeerd ter invulling door PDC.
Ik ben benieuwd naar jouw reactie. Donderdag ben ik er nog

Met vriendelijke groet,

5120 [NUUCHUCRRCED] s12e [EEM si2e [ 5i2e  CLWERIN

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 13:48
cc §1. 512 I minvws.nl>
Onderwerp: RE: OMT en opmerking Janssen langer dan twee weken

- [EEEN
Zie jij kans om de aanpassing alvast wel te maken in de regeling Dan
ligt ie op de plank. En je zal vast nog wel achtervang hebben ook

GroetI'es i

var: IETEC
Verzonden: dinsdag 13 juli 2021 14:29

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>
cc: 51. 512 B4 minvws.nl>

Onderwerp: RE: OMT en opmerking Janssen langer dan twee weken

De minister gaf zojuist aan dat de vraag die het OMT heeft opgeroepen wel eerst formeel beantwoord zou moeten worden bij
voorkeur door het OMT zelf, maar aangezien zij juli weer bij elkaar komen gaan we eerst (ook) het RIVM bevragen
wat zij adviseren liefst nog deze week (dat doe En dan op basis daarvan (pas) handelen.

We hoeven dus niet meteen nu in de benen. Maar kunnen alvast wel wat denkwerk doen natuurlijk, voor als het zover komt.

var: NS

Verzonden: dinsdag 13 juli 2021 13:05
Aan: ) minvws.nl>
CcC: ) < minvws.nl>

Onderwerp: FW: OMT en ocpmerking Janssen langer dan twee weken

o KR

Even een headsup (waarvan ik nog niet weet of het daadwerkelijk een headsup is).

Nav de vraag die het OMT stelde (nl. in hoeverre 2 weken wachttijd na Jansen voldoende is voor de deltavariant) in hun laatste
advies van afgelopen vrijdag (zie hieronder tekst weergegeven), is door collega’s bij het vaccinatieteam navraag gedaan over
wanneer het Jansen-vaccin volledige bescherming biedt. Nieuwe voorlopige onderzoeksresultaten duiden op een mogelijk wat
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langer benodigde inwerkingsperiode. Dit wordt besproken met de minister straks en MOGELIJK dat er dan een besluit valt en het
verzoek komt om de regeling opnieuw aan te passen en de wachttijd voor het Jansen-vaccin te verhogen van 14 dagen naar een
x-aantal dagen (geen idee wanneer). Het is niet zeker maar dan weet je het alvast dat dit speelt. We horen vanmiddag meer.
Overigens is het technisch in de app mogelijk zegt IS

Groetl'es B

Uit 119% advies OMT dd. 9 juli:

Om dit op orde te brengen adviseert het OMT om de geldigheidsduur van een antigeensneltest terug te brengen naar maximaal 24
uur tot aan het einde van het evenement, en niet voor 14 dagen na de laatste vaccinatie toegang te geven op basis van immuniteit
door vaccinatie. Het OMT heeft daarbij de kanttekening dat voor de eenmalige dosis Jansenvaccinatie daarnaast nog de vraagis in

hoeverre deze 14 dagen na de vaccinatie inderdaad al volledige immuniteit biedt tegen de nu circulerende deltavariant. Ock dient

ingezet te worden op handhaving en controle van ID- en testbewijzen.

5.1.21 OMT

Van: e .0
Verzonden: maandag 12 juli 2021 12:26
Aan: minvws.nl>

@rivm.nl>; mm.nb
Onderwerp: RE: OMT en opmerking Janssen langer dan twee weken

Hoi

Dit is gebaseerd op de eerste resultaten van een studie uit Rotterdam (mondelingen mededeling van
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IEEEZI zic beide mailtjes). Het gaat dus om uitstel tot 2-3 maanden na vaccinatie.

In de eerste trialresultaten was destijds ook al duidelijk dat de effectiviteit van Janssen oploopt in de tijd (zie
artikel NEJM). In de figuur 2 in de PDF, zie je pas na 28 dagen de cases niet echt meer oplopen, ook in de moderate
to severe groep. Asymptomatische infecties (kleine aantallen, maar bron voor transmissie)) gedragen zich idem
aan moderate to severe symptomatic infecties, volgens de tekst, met een efficacy van 18 asymptomatic infections
in de vaccin groep vs 50 in the placebo groep (vaccin efficacy, 65.5%; 95% CI, 39.9 to 81.1).

Voor severe to critical disease loopt de efficacy nog echt op tussen 14 en 28 dagen, (76.7% [adjusted 95% CI, 54.6
to 89.1] voor start infectie na 214 days en 85.4% [adjusted 95% CI, 54.2 to 96.9] voor start na 228 days).

Er is dus onderbouwing, maar een advies hierover ligt meer op terrein van de Gezondheidsraad.

Met dank aan 5.1.2e

Met vriendelijke groet,

EEEE

werkaagen
came: [EEECE

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven

Telefoon (030)

Telefoon mobiel: 06
rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: maandag 12 juli 2021 10:42

Aan: [IIERED riv.l>; [ EXE e ivm.n>

Onderwerp: FW: OMT en opmerking Janssen langer dan twee weken

Ha 5.1.2e

In navolging van ons gesp n vanmorgen, hier de vraag op papier t.a.v. wachttijd Janssen.

Heel fijn als jullie 0.a. met unnen kijken of/welke onderbouwing er is. Zou het lukken einde dag iets op papier te krijgen?
Veel dank!

Groet!

5.1.2e

Verzonden: zondag 11 juli 2021 12:00

Onderwerp: OMT en opmerking Janssen langer dan twee weken

Ha

Kan jij in de opmerking van het
genoeg is. Als ik een tweet van
bescherming tegen ziekte etc.
Ik heb het gevoel door hoe het geformuleerd is dat dit een vermoeden is zonder dat er echt data is. Als we dat morgen scherp
hebben kunnen we het in het overleg met minister op dinsdag bespreken.

Is denk ik vrij eenvoudig in te regelen; stel dat we dat zouden willen; maar het is handig eerst te weten welke data onder de
kanttekening liggen.

OMT ilateni duiken waarin ze de vraag opwerpen of de twee weken wachttijd voor Janssen wel
goed heb begrepen, gaat het bij de vraag om de transmissie; niet de

Grt
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zarg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



